
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 178 del 18/11/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 ottobre 2008, n. 2011
 
Cont. 1875/98/GU/SC – Consiglio di Stato in sede giurisdizionale – Regione Puglia c/ Collegio
Regionale di controllo per la Puglia della Corte dei Conti – Appello sent. N° 7983/08 del Tar Lazio –
Roma – Nomina del difensore - Ratifica.
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento e confermata
dall’avvocato coordinatore dell’avvocatura, riferisce quanto segue:
- con ricorso notificato il 24/7/1998, la Regione Puglia impugnava, insieme ad altri atti, dinanzi al TAR-
Lazio – ROMA, la deliberazione n. 1/98 del Collegio Regionale di Controllo per la Puglia della Corte dei
Conti, con la quale lo stesso aveva esteso il suo controllo sul rendiconto della Regione Puglia, già
sottoposto al vaglio del Consiglio Regionale, nell’ambito dell’autonomia politica dell’Ente medesimo;
 
- Il TAR-Lazio – ROMA, competente in materia, con sent. n. 7983/08, rigettava il ricorso proposto
dall’Ente, compensando le spese processuali;
 
 
- Il Presidente della G.R., essendo la sentenza del TAR in parola lesiva degli interessi regionali, ha
ritenuto la necessità di proporre contro di essa appello dinanzi al Consiglio di Stato, per tutelare la
posizione dell’Amministrazione e con proprio provvedimento urgente del 07/10/2008, salvo ratifica della
G.R., conferiva mandato difensivo e di rappresentanza al prof. Avv. Aldo Loiodice;
 
- Si da atto che il mandato è stato conferito alle condizioni previste dall’art. 11 del L.R. n. 22 del
22/12/1997 e dalla Deliberazione di G.R. n. 3566 del 31/7/1998;
 
- Tanto premesso, si propone che la Giunta Regionale provveda a ratificare la decisione già assunta di
proporre appello al Consiglio di Stato sopra descritto.
 
 (Valore della controversia: indeterminabile rilevante; settore di spesa: Settore Finanze)
 
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001
 
- All’impegno e alla liquidazione della spesa, fissata nei limiti dell’acconto in Euro 1000,00 si provvederà
con successiva determinazione dirigenziale entro il corrente esercizio finanziario, con imputazione al
cap. 1300;
 
- Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta, ai

1



sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e del delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e
dal Coordinatore dell’Avvocatura;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di ratificare l’operato del Presidente della G.R. e, per l’effetto, di proporre appello avverso la sentenza
del TAR Lazio-Roma n. 7983/08 dinanzi al Consiglio di Stato, conferendo il mandato relativo al prof.
Avv. Aldo Loiodice, nato il 20/05/1941 a Trani, con domicilio fiscale in Bari, alla Via Nicolai n. 29 - C.F.:
LDC LDA 41E20 L328N;
 
- di far pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


